
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.         № 286-ОД 

 

 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг 

 

 

На основании части 9 статьи 54 Федерального Закона «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановления правительства Российской 

Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Постановления администрации города 

Ставрополя от 25.11.2014  № 3933 «Об установлении на территории города 

Ставрополя единых предельных тарифов на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными и 

автономными общеобразовательными учреждениями города Ставрополя», 

Устава школы,  заявлений родителей обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году проведение платных 

образовательных услуг согласно приложению 1. 

2. Распределить функциональные обязанности между сотрудниками 

школы согласно приложению 2. 

3. Утвердить учебный план согласно приложению 3. 

4. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги в 

соответствии с Постановлением администрации города Ставрополя согласно 

приложению 4. 

5. Утвердить список работников, задействованных при оказании 

платных образовательных услуг, согласно приложению 5. 

6. Утвердить расписание занятий групп по платным образовательным 

услугам согласно приложению 6. 

7. Сформировать группы для оказания платных образовательных услуг 

согласно приложению 7. 

8. Платные образовательные услуги согласно приложению 6 

осуществлять с 01.09.2023 года. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Короткову Т.Ф.  

 

Директор        Т.В. Омельяненко 

 



Приложение 1 

к приказу № 286-ОД  

от 01.09.2023 г. 

 

№№ 

п/п 

Наименование услуги 

1. Услуги обучения по дополнительным образовательным 

программам социально-педагогической направленности 

1.1. Занятие по дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности 

по подготовке детей к школе: 

 АБВГДейка 

Школа будущего первоклассника 

1.4. Занятие по дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности 

по выявлению и развитию способностей: 

 Юный эрудит 

6. Услуги обучения по дополнительным образовательным 

программам 

художественно-эстетической направленности 

6.3. Занятие по дополнительной образовательной программе 

художественно-эстетической направленности  

по декоративно-прикладному искусству: 

 Волшебная мастерская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



Приложение 2 

к приказу № 286-ОД  

от 01.09.2023 г. 
 

 

Распределение функциональных обязанностей между 

сотрудниками школы 

 

Заместитель директора по УВР Короткова Т.Ф.: 

- Подготовка проектов приказов по школе в области платных 

дополнительных образовательных услуг. 

- Осуществление контроля и руководство организацией платных 

образовательных услуг. 

- Программно-методическое обеспечение процесса: подбор, 

корректировка, организация разработки и экспертизы программ. 

- Подготовка содержания договоров в соответствии с Правилами   

оказания платных образовательных услуг и  оформление договоров с 

родителями. 

 

Ведущий экономист  Якубовская И.В.: 

- Контроль ведения бухгалтерских отчѐтов. 

- Составление и представление квартальных и годовых отчетов. 

- Проведение  соответствующих финансово-экономических расчетов по 

деятельности системы дополнительного образования (калькуляция смет). 

- Контроль ведения банковских операций. 

 

Специалист по кадрам Бондаренко Ю.В.: 

- Оформление документации по работникам, предоставляющим 

платные образовательные услуги. 

- Работа с реестрами по переводам от физических лиц и предоставление 

их в МКУ «ЦБОМОУ г. Ставрополя». 

 

  



 

Приложение 3 

к приказу № 286-ОД  

от 01.09.2023 г. 
 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

по платным образовательным услугам  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 18 города Ставрополя  

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Платные образовательные услуги 

Наименование 

услуги 

Количес

тво 

часов в 

неделю 

Количес

тво 

часов в 

год 

Учебно-программное обеспечение 

АБВГДейка 

 
5 170 

Программа утверждена 

педагогическим советом 

протокол  № 1 от 29.08.2023 

Авторская, учитель 

начальных классов 

Подтелкина Л.С 

Школа будущего 

первоклассника 
8 272 

Программа утверждена 

педагогическим советом 

протокол  № 1 от 29.08.2023 

Авторская, учитель 

начальных классов 

Цепляева А.А. 

Волшебная 

мастерская 4 

класс 

1 34 

Программа утверждена 

педагогическим советом 

протокол  № 1 от 29.08.2023 

Авторская, учитель 

начальных классов 

Кондратьева О.Г. 

 

  



 

Приложение 4 

к приказу № 286-ОД  

от 01.09.2023 г. 
 

Тарифы на платные образовательные услуги в соответствии с 

Постановлением администрации города Ставрополя 

Название услуги Утверждѐнный тариф, 

рублей 

Оплата за курс 

обучения, рублей 

АБВГДейка – 170 ч. 150,00 25500,00 

Школа будущего 

первоклассника  – 272 ч. 
75,00 20400,00 

Волшебная мастерская – 4 

класс – 34 ч. 
71,00 2414,00 

 

  



Приложение 5 

к приказу № 286-ОД  

от 01.09.2023 г. 

 

Список работников, 

задействованных при оказании платных образовательных услуг 

№ п\п Ф.И.О. Должность 

1.  Короткова Т.Ф. Заместитель директора по УВР 

2.  Якубовская И.В. Ведущий экономист  

3.  Бондаренко Ю.В. Специалист по кадрам 

4.  Осипова А.М. Учитель начальных классов 

5.  Охмат Ю.В. Учитель начальных классов 

6.  Подтелкина Л.С. Учитель начальных классов 

7.  Цепляева А.А. Учитель начальных классов 

8.  Кондратьева О.Г. Учитель начальных классов 

 

  



Приложение 6 

к приказу № 286-ОД  

от 01.09.2023 г. 

 

 

Расписание занятий групп по платным образовательным услугам 

 

Название услуги Ф.И.О. педагога Время занятий 

Школа будущего 

первоклассника 

Охмат Ю.В. Понедельник 16.30 – 18.30 

Среда  16.30 – 18.30 

Осипова А.М. Вторник 15.00 – 17.00 

Четверг 15.00 – 17.00 

Цепляева А.А. Вторник 16.30 – 18.30 

Четверг 16.30 – 18.30 

Подтелкина Л.С. Вторник 16.30 – 18.30 

Четверг 16.30 – 18.30 

АБВГДейка Подтелкина Л.С. Суббота 9.00-11.30 

Суббота 12.00-14.30 

Волшебная мастерская Кондратьева О.Г. Среда 12.15 – 12.55 

 
 


